FEDERAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DO PARANÁ

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos dos Surdos – CBDS

Fundada em 10 de agosto de 1991 CNPJ nº 72.075.658/0001-73

www.fdsparana.org.br  parana@cbds.org.br

Gestão 2017 – 2020: “Refletindo o Futuro”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Ordinária

O Presidente da Federação Desportiva dos Surdos do Paraná (FDSP), no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca as instituições filiadas e não filiadas, para a Assembleia Geral
Ordinária a se realizar no dia 28 de abril de 2018, no auditório do IFPR, sito à Rua João Negrão nº
1285, Rebouças, Curitiba/PR, em primeira convocação às 08h00min e caso não haja quórum, em
segunda convocação às 08h30min para deliberar a seguinte ordem:

1. Abertura;
2. Apresentação do balanço financeiro 2017;
3. Parecer do Conselho Fiscal ref. o balanço financeiro de 2017;
4. Apresentação do relatório esportivo de 2017;
5. Calendário Desportivo da FDSP/CBDS de 2019;
6. Alteração de membro da Diretoria;
7. Outros assuntos de interesse geral.

Curitiba, 11 de março de 2018.

Lúcio Rogério Nunes Rodrigues
Presidente da FDSP